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Møtedato 04.feb 11.feb 18.feb 25.feb 
Februar 

Totalt 

Fremmøte 37 31 30 34   

Fremmøteprosent 69,81 58,49 56,60 64,15 62,26 

 

 

Møte 4. februar 2013  

              

Besøk i andre klubber:  Ingen 

Fødselsdager:  Øivind Breivik (5.2),Frede Norheim (6.2) og Knut Mello (10.2)- Gratulerer !! 

Gjester:   Ingen 

Adresser:   En adresse ble sirkulert (Per A. Olsen)    

 

Informasjon: Ranveig informerte om møte den 25.2 på Åsgårdstrand hotell om ekstern kommunikasjon – 

«hvordan gjør jeg min Rotaryklubb mer synlig !?»  

 

Tema: Dampskipet Kysten v/ styreleder Arve Wilhelmsen  
 

Styreleder i DS Kysten AS og president i Færder RK, Arve Wilhelmsen tok oss med på dampskipet Kystens 

historie fra det ble bygget ved Trondhjems Mekaniske Værksted og levert til Namsos Dampskibsselskap i 

1909 og fram til i dag når Kysten igjen ligger ved kai i Tønsberg. 

Rutefart mellom Namsos og Trondheim – med inntil 45 anløp - var båtens viktigste oppgave i mange år. 

Under 2. verdenskrig ble båten rekvirert av tyskerne, og deretter ble Kysten  liggende i opplag noen år før 

den ble sendt på verksted for reparasjon og modernisering. I 1951 var arbeidet utført og et nesten nytt fartøy 

tok fatt på sin gamle rute. Kysten var blitt forlenget med 14 fot, hadde fått nytt overbygg og dampkjelen ble 

oljefyrt.  

 

I 1964 var det slutt på Kystens rutefart og den ble solgt og havnet i 

Grimstad med navnet Askaas. Under Tønsbergs 1100 års jubileum i 

1971 trommet ildsjeler sammen til innsats og stiftet A/S 

Jubileumsskipet.  

Penger ble samlet inn og Kysten innkjøpt og istandsatt, og deretter 

gikk den i mange år rundturer med passasjerer i Tønsbergs skjærgård.  

Her ble varige bånd også knyttet, og vårt medlem Kari kunne fortelle 

referenten at hun hadde truffet sin tilkommende mann på en tur med 

Kysten den 19. mai 1972 ! 

 

I 2003 kom Kysten til Bredalsholmen Dokk og Fartøyvernsenter i Kristiansand for å få utført noen mindre 

stålarbeider. Det ble da konstatert store rustskader og restaureringsarbeidet ble av et helt annet omfang enn 

forutsatt, og Kysten ble liggende ved Bredalsholmen helt til 1. juli i 2012 da arbeidet med skroget endelig 

var ferdigstilt. Skipet ble da tauet tilbake langs kysten og returnerte til Tønsberg 15. august i fjor. 

 

 

 

 
 

 

          

 

                NØTTERØY ROTARY KLUBB 

                 
 

                                     FEBRUAR 2013 
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Slik ligger Kysten ved Honnørbrygga i Tønsberg i dag. 

Selv om skroget er tett og rustfritt er det fortsatt mye 

oppussingsarbeid som skal gjøres. Det er søkt 

Riksantikvaren om 3 millioner i støtte. Noe av dette skal gå 

som tilbakebetaling til Tønsberg kommune som forskutterte 

skrogarbeidet på Bredalsholmen Resten skal gå til nytt 

dekk, overhaling av styrhuset, nytt varmeanlegg, 

strømfordelingsanlegg. Nytt dekk og rekkverk skal også 

lages og tømmermannen fra Osebergskipet, Geir Røvik, er 

engasjert for å gjøre den jobben. Ellers er det allerede i 

gang en dugnadsgjeng som gjør arbeid hver uke ombord i 

båten.  

 

Dersom det er mulig, vil styret forsøke å få til servering fra Kystens båtdekk i sommer, både for å få litt 

ekstra inntekter til arbeidet og for å vise fram båten til byens befolkning og andre besøkende. En annen 

inntektskilde som ble nevnt, er salg av Kystenbrød fra Nøtterø Bakeri der 1 krone av hvert brød går til 

Kysten. Gjennom årene har det blitt til 7-800.000 kroner totalt, så oppfordringen fra Wilhelmsen var klar – 

spis Kystenbrød ! 

  

De tekniske hoveddata for Kysten er : 

383 br.tonn, 140 fot lang , 21 fot bred og 15,4 fot dyp. Fremdriftsmaskineri er en oljefyrt trippel compound 

dampmaskin. Kysten har sertifikat for 150 passasjerer, men Wilhelmsen opplyste at det vurderes å re-

sertifisere for 100 passasjerer da dette vil bety vesentlig lavere kostnader ifm sikkerhetsmessige og andre 

tiltak og krav når oppussingen nå skal ferdigstilles.  

Ifølge styreleder er ambisjonen å kunne seile første tur med «nye» Kysten 15. juni 2015. 

 

Signar Idland, referent 

 

 

Møte 11. februar 2013 

 
Besøk i andre klubber:  Ingen 

Fødselsdager:  Gunnar Solvang (16.2) og Terje Gulbrandsen (17.2) – Gratulerer ! 

Gjester: Finn Bøe, Færder RK og foredragsholder Notta R. Thelle, Gimle RK  

 

 

Tema: «Veiens visdom og vandringens poesi». Om japanske vandredikt v/ Notta R. Thelle 

 

Presidenten introduserte sin bror Notta R. Thelle som er seniorprofessor ved Det teologiske fakultetet. Hans 

hovedengasjement som teolog er forskning, dialog og ettertanke i grenselandet mellom kristen tro, Østens 

religioner og moderne spiritualitet. Han har bl.a. vært misjonsprest i 16 år i Japan. 

 

Notta R. Thelle fortalte om 4 buddistiske pilgrimmer fra Japan i tidsrommet 1600 – 1900 tallet. 

De het: Bashio, Issa, Ryokan og Santoka. Fellestrekket for dem var at de hadde brutt med hjemmet og lagt ut 

på vandringer som pilgrimmer. Gjennomgangsmelodien for disse vandrerne var naturopplevelsen. Thelle 

viste naturbilder og illustrasjoner på lerretet. Disse bildene var «tilsatt» dikt som Thelle selv hadde oversatt 

fra japansk. 

 

Presidenten takket sin bror for foredraget og overrakte en «flytende» gave. 

 

Referent: Frede Norheim 
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Møte 18. februar 2013 

 

Besøk i andre klubber:  Ingen 

Fødselsdager:  Øyvind Birkeland (22.2) – Gratulerer ! 

Gjester: Anne Gleditch 

Adresser: Kristin Taksdal, 50 år i dag og Per A. Olsen, 70 år den 24.2 

 

Informasjon : Terje G kunne hilse fra Rolf Schøyen som er på bedringens vei etter en operasjon for 

prolaps. 

Presidenten kunne opplyse at februar var Rotarys «World Understanding Month» og 

at Rotary har «bursda» 24.2. 

Videre kunne han fortelle litt om bakgrunnen og hvor Fastetiden stammer fra og han 

ga oss også noen visdomsord av Samuel Beckett. 

 

Tema : ”Glimt fra hovedgårdens historie” v/ stamhusbesidder Carl Nicolaus Wedel Jarlsberg 

 

Eiendommen har mange spor helt tilbake fra Romertiden, bl.a er 

det 39 forskjellge kulturminner bare i Gullkrona. Det finnes flere 

gravhauger, inkludert det Wedel Jarlsberg kalte en skikkelig 

Asterix-grav i Gravåsen. På 700-tallet var strandlinjen helt oppe 

ved Gullkrona, og Snorre nevner området med bl.a gravhauger og 

Farmannshaugen. 

 

Peder Schumacher Griffenfelt (1635-99) skapte grevskapet 

Griffenfelt i 1673. Dette ble til grevskapet Jarlsberg i 1676 under 

Ulrik Frederik Gyldenløve, som var bror av kong Christian V. 

Deretter kjøper Gustav Wilhelm von Wedel eiendommen 

Jarlsberg for 77.000 riksdaler i 1683 og året etter får gården sitt 

våpenskjold og blir lensherreresidens. Dette er da «stamfaren» til 

Wedel Jarlsberg-slekten.  

Bygningene ble ombygget flere ganger på 1600-1700 tallet og fra 

1747 var hovedbygningen i 2 etasjer. 

 

Etter adelslovens opphør i 1821 forsvinner også en del av de grevelige rettigheter og i 1842 opprettes 

Stamhuset Jarlsberg. Stamhuset, er ingen offentlig eller halv-offentlig, men en privat eiendom som er 

underlagt spesielle juridiske regler. Dvs at Stamhusbesidderen disponerer eiendommen og dens 

avkastninger, men gården kan ikke deles ved f.eks arveoppgjør, ei heller kan den pantsettes eller selges. 

Dersom eiendommen går ut av slekten, tilfaller den Det Kongelige Frederiks Universitet, altså det 

nåværende Universitet i Oslo. 

 

Da faren til foredragsholderen i sin overtok Jarlsberg var det 40 ansatte og bl.a. 355 dyr på bås som 

produserte 900.000l melk årlig. Fjøset forsvant i 1984 etter å ha gått med underskudd i flere år. 

I dag er det kun 2 ansatte igjen. 

 

Stamhuset disponerer idag 4.500 mål driftsareal og er en stor kornprodusent, tilbyr attraktive tomter til 

næring og leier ut 20 boenheter og 4.300 kvm næringsareal, er leverandør av tømmer, og har bl.a levert 

materialer til Saga Oseberg. Stamhuset pleier kulturlandskap ved egen drift og ved utleie av beitemark, også 

på eiendommens øyer i Tønsbergs skjærgård. 

 

En meget interessant historisk reise ! 

 

Signar Idland, referent 
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Møte 25. februar 2013 

 

Besøk i andre klubber:  Ingen 

Fødselsdager:  Ingen 

Gjester: Sigurd Tveitan, Sem RK 

 

Tema :  Borrelia og andre flåttbårne sykdommer v/ Per Bjark 

 

Bjark fortalte at sykdommen Borreliose er en sykdom forårsaket av bakterien Borrelia. 

Bakterien ble oppdaget rundt ca. 1920. Borreliose kan gi sykdommer i hud, 

nervesystem, ledd og hjerte. Den er vanskelig å påvise. Hudforandringer er 

karakteristisk på den skandinaviske typen. Det vanligste er et rødt utslett som kommer 

etter noen dager man har flåtten på seg. Bjark viste bilder av forskjellige utslett. 

Sykdommen behandles vanligvis med Pencillin.  

Barn er lette å behandle. Det er viktig å behandle som tidlig som mulig. Han rådet alle 

til å oppsøke lege ved mistanke om Borreliasykdom. 

Det finnes også andre flåttbårne sykdommer: Flåttbåren encefalitt (TBE), 

Anaplasmose (sauesykdom), Harepest og Babesiose (kvegmalaria). 

 

Til slutt takket presidenten for et informativt foredrag og overrakte Bjark en liten oppmerksomhet som takk 

for foredraget. 

 

 

Referent: Frede Norheim 

 


